

## Stadt Nierstein

Stadt Nierstein, Postfach 12 45, 55280 Nierstein

IN DER VERBANDSGEMEINDE RHEIN-SELZ STADTBÜRGERMEISTER JOCHEN SCHMITT

**PRESSEMITTEILUNG** 

Größte weinbautreibende Gemeinde am Rhein Paläontologisches Museum Schönste Weinsicht Rheinhessen 2012 Über 2000 Jahre altes römisches Sironabad

10.10.2023

## Glasfaserausbau in Nierstein und Schwabsburg *EWR AG steht zu ihrem Wort*!

Die Verunsicherung in der Region hinsichtlich des Rückzugs der EWR AG aus dem Glasfasergeschäft ist groß. Auch Stadtbürgermeister Jochen Schmitt nimmt die Ängste und Sorgen der Bürgerinnen und Bürger in Nierstein und Schwabsburg bei diesem Thema sehr ernst und beruhigt:

"Das EWR wird den in Schwabsburg und Nierstein begonnenen Glasfaserausbau für ein schnelles Internet fortsetzen, ordnungsgemäß beenden und darüber hinaus die Kundenbetreuung in Nierstein und Schwabsburg weiter im Blick haben".

"Wir waren einer der ersten Kommunen in der Verbandsgemeinde Rhein-Selz die sich für die EWR AG als Partner beim Glasfaserausbau in Nierstein und Schwabsburg entschieden hat", weiß Schmitt. In Schwabsburg sind die Verlegearbeiten bereits abgeschlossen. Hier folgen demnächst die Hausanschlüsse. In Nierstein haben teilweise die Arbeiten zur Kabelverlegung begonnen, und werden auch fortgesetzt werden. "Wir liegen im Plan. Das EWR wird uns nicht im Regen stehen lassen" betont Schmitt.

"Bürgerinnen und Bürger die bereits einen Glasfaser-Vorvertrag mit dem EWR abgeschlossen haben können sich sicher sein, dass dieser auch erfüllt wird".

Schmitt verweist zudem auf die extra für Nierstein eingerichtete Internetseite <a href="https://www.ewr.de/glasfaserausbau-nierstein">https://www.ewr.de/glasfaserausbau-nierstein</a>, auf der das EWR Fragen zum Glasfaserausbaubeantwortet und eine Hotline freigeschaltet hat.

"Wir sind weiter auf einem guten Weg mit der EWR AG in Sachen Strom, Gas und schnelles Internet, und werden mit diesem Partner den Glasfaserausbau fortsetzen und beenden".